
مسکن صعودی شد، ارتباطات در کف؛

رکوردهای تورم شهریور
براســاس آمار تورم در شــهریور ماه ۱۴۰۲، بخش »آموزش« و » 
مســکن« بیشــترین رشــد قمیت ماهانه را در این مقطع به ثبت 
رســانده اند. مقایســه نقطه به نقطه تورم نیز نشــان می دهد در 
یک سال منتهی به شهریور ماه امسال »هتل و رستوران« بالاترین 

تورم را در میان بخش های دوازده گانه مصرف داشته است.
این در حالی اســت که بخش ارتباطات در رده کمترین رشــدهای 

قیمت ماهانه و نقطه ای قرارداشته است.
آخرین آمار تغییرات شاخص قیمت مصرف کننده نشان می دهد 
در شهریور ماه ۱۴۰۲ بخش »آموزش« بیشترین و بخش »حمل 
و نقل« کمترین تورم ماهانه را نســبت به دیگر گروه های کالایی 

به خود اختصاص داده اند.
بررســی نقطــه بــه نقطــه نیز نشــان مــی دهــد در میــان گروه های 
کالایی بخش »هتل و رستوران« بیشترین افزایش قیمت و بخش 
»ارتباطات« کمترین افزایش قیمت را در ماه گذشته نسبت به 

شهریور ۱۴۰۱ به ثبت رسانده اند.

آموزش در صدر تورم ماهانه شهریور  
طبق گزارش مرکز آمار ایران از آخرین آمار منتشر شده شاخص 
قیمت مصرف کننده، تورم ماهانه در شهریور ماه ۱۴۰۲ به ۲ درصد 
رسید. به عبارت دیگر قیمت ها در شهریور امسال نسبت به مرداد 

ماه ۲ درصد افزایش یافته است.
تــورم ماهانــه به تفکیک ۱۲ گروه کالایی نشــان می دهد قیمت ها 
در بخش »آموزش« با ۳.۶ درصد بیشترین رشد را نسبت به ماه 
گذشــته خود داشــته اســت. دومین رکورد رشــد قیمت نیز در این 
ماه مربوط به اجاره بوده که برابر با ۳.۴ درصد رقم خورده است. 
طبق داده های مرکزآمار ایران این بیشترین تورم ماهانه اجاره در 

سال جاری بوده است.
طبق بررســی های آماری رشــد قیمت ها در بخش آموزش اتفاقی 
فصلی است که عمدتا در زمان های نزدیک به بازگشایی مدارس 

با سطح بالاتری همراه است.
از طرف دیگر اما بخش »حمل و نقل« با ثبت تورم ۰.۲ درصدی 

کمتریــن رشــد قیمــت هــا را در ایــن بازه زمانی بــه خود اختصاص 
داده است.

در ادامــه مشــاهده مــی شــود تــورم ماهانــه بخــش »خوراکی ها و 
آشامیدنی ها« در ماه گذشته به ۱.۴ درصد رسیده و سرعت رشد 

قیمت ها در این بخش کمتر از ماه قبل بوده است.

بخش هتل و رستوران؛ بیشترین تورم نقطه ای در   
شهریورماه

آمار تورم نقطه به نقطه شهریور ماه ۱۴۰۲ حاکی از آن است که 
سطح عمومی قیمت ها در شهریور سال جاری نسبت به شهریور 

سال گذشته ۳۹.۵ درصد افزایش داشته است.
و  بیشــترین  رســتوران«  و  »هتــل  کالایــی  گــروه  در  تــورم  ایــن 
»ارتباطات« کمترین مقدار خود را داشــته اســت. تورم نقطه به 

نقطه در بخش »هتل و رستوران« در شهریور 
امســال بــه ۵۵.۴ درصــد رســید. از طــرف دیگر 
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سرکار خانم فخری الله  توکلی
بــا نهایــت تاســف و تاثــر فقــدان والده گرانقدرتان را تســلیت گفته، غفران و رحمت الهــی برای آن عزیز از 

دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای شما و خانواده محترم از پروردگار متعال خواهانیم.
گروه رسانه ای »اقتصاد کرمان«

ستاد عالی پسته؛ ش سا1 بعد

بلاتکلیفی ارزآورترین محصول صادراتی کرمان
صفحه ش
را بخوانید

 پایگاه خبری » اقتصادکرمان آنلاین«
 رسانه مرجع اقتصادی استان کرمان

 دارای مجوز رسهی از وزارت فرهشگ و ارشاد اسلامی

 آخرین خبرها و تازه ترین تحلیل های اقتصادی استان کرمان را 
 در پایگاه خبری» اقتصادکرمان آنلاین« دنبال کنید
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 کشهکش تازه کهیسیون اقتصادی مجلس 
و بانک مرکزی؛

جدال بر سر تامین ارز
محمدرضا پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، 
در نامه ای به رییس جمهوری خواستار تذکر جدی به مسئولین 
بانــک مرکــزی و ابــلاغ مصوبــات کمیتــه ارزی دولــت »جهت 
گره گشایی« از مشکلات صادرات محصولات کشاورزی شد.
ماجرا از این قرار است که هفته گذشته کمیسیون اقتصادی 
مجلس نشستی در خصوص »بررسی مشکلات و راهکارهای 
تســهیل صــادرات محصــولات کشــاورزی« برگزار کــرد. به جز 
نماینــدگان مجلــس در ایــن نشســت وزیــر اقتصــاد، جمعــی 
از مدیــران ارشــد و نماینــدگان تشــکل های خصوصی حضور 

داشتند.
آن طــور کــه پورابراهیمــی می گوید، فارغ از دعوت کتبی، او از 

چند روز پیش تلفنی با خود رییس بانک مرکزی درخصوص 
جلســه صحبــت کــرده بــود. امــا در نهایت نه خــود فرزین در 
جلســه حاضــر شــد و نه هیچ یــک از معاونانــش. آن گونه که 
از متن نامه پورابراهیمی به رییس جمهوری بر می آید حاضر 
نشدن فرزین یا معاونانش در جلسه برای کمیسیون اقتصادی 
مجلــس گــران آمــده، به نحــوی که او در نامه خــود به ابراهیم 

را »بدعتــی جدیــد« خوانــد.  آن  رییســی 

 پیششهادهای بخش خصوصی 
برای گشودن یک گره کور؛

 پیمان سپاری ارزی؛ 
سرعت گیر تولید و صادرات

آرش علوی، عضو کمیســیون توســعه صادرات غیرنفتی اتاق 
ایران در نشست »پیمان سپاری ارزی؛ ترمز تولید و صادرات« 
از پیمان ســپاری ارزی به عنوان یک بلای اقتصادی یاد کرد و 
گفت: در سال ۹۷ برای مقابله با خروج سرمایه، پیمان سپاری 
ارزی شروع شد و در ادامه با وجود پیامدهای منفی که داشت 

به جای درس گرفتن، بر آن پافشاری کردیم.
فعــالان اقتصــادی از پیمان ســپاری ارزی بــا نــگاه قهــری یــاد 
صــادرات  ارز  حاصــل  ارز  بازگشــت  معتقدنــد   و  می کننــد 
سال هاســت صادرکننــدگان کشــور را درگیــر خــود کــرده و بــا 

افزایــش فاصلــه نــرخ نیمــا و بــازار آزاد از ســال گذشــته، ایــن 
مشــکل بزرگتــر شــده و بخــش اعظمــی از صــادرات کشــور را 
از پــا درآورده اســت. صادراتــی کــه با مشــکلات دیگری چون 

و  نقــل  در  مشــکل  خارجــی،  تحریم هــای 
انتقــالات مالــی، درگیــر بوده در ســال های 

    گزارش    

    گزارش   
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